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Spørgsmål:  

Om gode regnskaber  

Jeg er blevet opmærksom på, at Deloitte uddeler en pris for de mest informative 

regnskaber i regionerne. Region Syddanmark har ind til videre vundet prisen - i 

tæt opløb med Region Midtjylland. Jeg ønsker at vide, hvordan Region Hoved-

staden arbejder med at skabe et mere informativt regnskab, som egner sig til at 

give borgerne et overblik over regionens økonomi, indsats og resultater. 

 

Svar: 

Prisen for det bedste regnskab i de fem regioner uddeles af statsautoriseret revisor Bo 

Colbe. Der er tale om en ’uformel, uhøjtidelig konkurrence’, hvor den pågældende re-

visor gennemgår regionernes årsregnskaber og på den baggrund kommer med sin vur-

dering. Bo Colbe er i øjeblikket ansat i Deloitte, men har – siden regionerne påbe-

gyndte sit virke den 1. januar 2007 – også været ansat i Ernst & Young samt PwC. Det 

er således ikke Deloitte, der uddeler prisen, men derimod Bo Colbe i sin egenskab af 

statsautoriseret revisor med stor erfaring inden for offentlig revision.  

 

Prisen uddeles til den region, der er mest tro mod den regnskabsmodel, som i sin tid er 

udviklet af regionernes kontaktgruppe for regnskabschefer og Deloitte v/Bo Colbe. 

 

Den overordnede vurdering fra den pågældende revisor er, at kun regnskabslæsere, der 

i forvejen har meget stor indsigt i regionernes økonomiske forhold, er i stand til at få 

information ud regionernes årsregnskaber. Det konkluderes ligeledes, at man præsen-

tationsmæssigt gør tingene meget forskelligt i de fem regioner.  

 

I Region Hovedstaden arbejdes løbende med at forbedre den økonomiske rapporte-

ring. I forbindelse med aflæggelsen af regionens årsregnskab for 2008 udarbejdedes 

både et årsregnskab (der opfyldte kravene i Budget- og regnskabssystem for regioner) 

samt en mere ’læsevenlig’ årsberetning. Siden da har arbejdet med en (supplerende) 

’læsevenlig’ årsberetning ikke været prioriteret, da arbejdet med implementering af 

regionens nye fælles økonomi-, indkøbs- og logistiksystem (REFLEX) har haft priori-

tet. 

 

Det er vurderingen, at Region Hovedstaden i dag samlet afrapporterer på en række 

områder, så borgerne kan få indblik i regionen og dens virke, men at arbejdet med at 

skabe et bedre og mere informativt årsregnskab til glæde og gavn for borgere og revi-

sion bl.a. udfordres af de (endnu) mange økonomisystemer i regionen. Løbende for-

bedringer af kommunikationen vil fortsat være i fokus. 


